
quinta-feira, 9 de janeiro de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00592 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Iraquara
Pregão Presencial

 
RESULTADO DE JULGAMENTO 

PREGÃO PRESENCIAL nº 021/2019 

A Pregoeira do Município de Iraquara torna público para conhecimento dos interessados, que ficou como 
vencedor da presente licitação, que tem como objetivo: registro de preço para futura e eventual aquisição 
de fornecimento de Cestas Básicas destinadas a suprir as demandas do Fundo Municipal de 
Desenvolvimento e Apoio Social do Município de Iraquara, durante o período de 12 (doze) meses. Tipo: 
Menor Preço Global, observado as condições e prazos editalícios para entrega dos mesmos, com 
parâmetro mínimo de desempenho e qualidade, bem como as especificações técnicas constantes no 
anexo I, parte inseparável do Edital PREGÃO PRESENCIAL nº 021/2019, a empresa:  JOVELINO SILVA 
SAMPAIO, inscrito no CNPJ nº 22.853.595/0001-60, cuja proposta final montou u um valor global de R$ 
233.900,00 (duzentos e trinta e três mil e novecentos reais). Iraquara, 07 de janeiro de 2020. Zandra 
Vieira dos Santos – Pregoeira. 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

 
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Iraquara - Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições e tendo em vista o resultado da licitação na modalidade Pregão Presencial nº 021/2019, 
aberta e julgada no dia 29 de novembro de 2019 às 09:00 horas, resolve, declarar vencedor da licitação, 
objetivando registro de preço para futura e eventual aquisição de fornecimento de Cestas Básicas 
destinadas a suprir as demandas do Fundo Municipal de Desenvolvimento e Apoio Social do Município 
de Iraquara, durante o período de 12 (doze) meses. Tipo: Menor Preço Global, a empresa: JOVELINO 
SILVA SAMPAIO, inscrito no CNPJ nº 22.853.595/0001-60, cuja proposta final montou u um valor global 
de R$ 233.900,00 (duzentos e trinta e três mil e novecentos reais). Iraquara, 07 de janeiro de 2020. 
Zandra Vieira dos Santos – Pregoeira. 
 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

O Prefeito Municipal de Iraquara - Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, resolve acatar o Parecer 
da Comissão Permanente de Licitação, no interesse da Administração, e HOMOLOGAR o resultado da 
licitação na modalidade de Pregão Presencial nº 021/2019, aberta e julgada no dia 29 de novembro de 
2019 às 09:00 horas, como vencedora a empresa : JOVELINO SILVA SAMPAIO, inscrito no CNPJ nº 
22.853.595/0001-60, cuja proposta final montou u um valor global de R$ 233.900,00 (duzentos e trinta e 
três mil e novecentos reais) .Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, 07 de janeiro 
de 2020. Edimário Guilherme de Novais - Prefeito Municipal. 
 

 
“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 005/2020” 

 
Ref. PROCESSO n.º 2291113/2019, Pregão Presencial n.º 021/2019. CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Iraquara. CONTRATADA: JOVELINO SILVA SAMPAIO, inscrito no CNPJ nº 
22.853.595/0001-60, cuja proposta final montou  um valor global de R$ 233.900,00 (duzentos e trinta e 
três mil e novecentos reais). OBJETO: registro de preço para futura e eventual aquisição de fornecimento 
de Cestas Básicas destinadas a suprir as demandas do Fundo Municipal de Desenvolvimento e Apoio 
Social do Município de Iraquara, durante o período de 12 (doze) meses. Tipo: Menor Preço Global. 
PRAZO: até 07 de janeiro de 2021. Iraquara, 07 de janeiro de 2020. EDIMARIO GUILHERME DE 
NOVAIS, Prefeito Municipal. 

 
 
 
 
 
 
 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B5BC954517A30A0AE7FF98A7054E3C9D



quinta-feira, 9 de janeiro de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00592 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Iraquara

 
RESULTADO DE JULGAMENTO 

PREGÃO PRESENCIAL nº 024/2019 
 

A Pregoeira do Município de Iraquara torna público para conhecimento dos interessados, que ficou como 
vencedor da presente licitação que tem como objeto: registro de preço para futura e eventual contratação 
de empresa especializada para aquisição e recarga de cartuchos e toner para suprir as necessidades das 
secretarias desse município no ano de 2020. Tipo: menor preço por lote, observado as condições e 
prazos editalícios para entrega dos mesmos, com parâmetro mínimo de desempenho e qualidade, bem 
como as especificações técnicas constantes no anexo I, parte inseparável do Edital PREGÃO 
PRESENCIAL nº 024/2019, a empresa: ROBSON DOS SANTOS FIGUEREDO – ME, inscrito no CNPJ nº 
10.889.886/0001-20, vencedor dos lotes I, II, III e IV, com o valor global de R$ 193.089,50 (cento e 
noventa e três mil oitenta e nove reais e cinqüenta centavos). Iraquara, 07 de janeiro de 2020. Zandra 
Vieira dos Santos – Pregoeira. 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Iraquara - Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições e tendo em vista o resultado da licitação na modalidade Pregão Presencial nº 024/2019, 
aberta e julgada em 05 de dezembro de 2019 às 09:00 horas, conforme Ata circunstanciada lavrada. 
RESOLVE: Declarar vencedor por lote da licitação objetivando o registro de preço para futura e eventual 
contratação de empresa especializada para aquisição e recarga de cartuchos e toner para suprir as 
necessidades das secretarias desse município no ano de 2020. Tipo: menor preço por lote, a empresa: 
ROBSON DOS SANTOS FIGUEREDO – ME, inscrito no CNPJ nº 10.889.886/0001-20, vencedor dos 
lotes I, II, III e IV, com o valor global de R$ 193.089,50 (cento e noventa e três mil oitenta e nove reais e 
cinqüenta centavos). Submete-se, o processo à consideração do Excelentíssimo Senhor Prefeito 
Municipal para homologação. Iraquara, 07 de janeiro de 2020. Zandra Vieira dos Santos–Pregoeira. 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

O Prefeito Municipal de Iraquara - Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, resolve acatar o Parecer 
da Comissão Permanente de Licitação, no interesse da Administração, e HOMOLOGAR o resultado da 
licitação na modalidade de Pregão Presencial nº 024/2019, aberta no dia 05 de dezembro de 2019 às 
09:00 horas, declarar vencedor a empresa ROBSON DOS SANTOS FIGUEREDO – ME, inscrito no CNPJ 
nº 10.889.886/0001-20, vencedor dos lotes I, II, III e IV, com o valor global de R$ 193.089,50 (cento e 
noventa e três mil oitenta e nove reais e cinqüenta centavos). Publique-se, Registre-se e Cumpra-
se.Gabinete do Prefeito, 07 de janeiro de 2020. Edimario Guilherme de Novais - Prefeito Municipal. 

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 004/2020” 

Ref. PROCESSO n.º 2321113/2019. Pregão Presencial n.º 024/2019. CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Iraquara. CONTRATADA: ROBSON DOS SANTOS FIGUEREDO – ME, inscrito no CNPJ nº 
10.889.886/0001-20, vencedor dos lotes I, II, III e IV, com o valor global de R$ 193.089,50 (cento e 
noventa e três mil oitenta e nove reais e cinqüenta centavos). OBJETO: registro de preço para futura e 
eventual contratação de empresa especializada para aquisição e recarga de cartuchos e toner para suprir 
as necessidades das secretarias desse município no ano de 2020. Tipo: menor preço por lote. PRAZO: 
até 07 de janeiro de 2021. Iraquara, 07 de janeiro de 2020. EDIMARIO GUILHERME DE NOVAIS, 
Prefeito Municipal. 

 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B5BC954517A30A0AE7FF98A7054E3C9D



quinta-feira, 9 de janeiro de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00592 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Iraquara

 
RESULTADO DE JULGAMENTO 

 
PREGÃO PRESENCIAL nº 025/2019 

 

A Pregoeira do Município de Iraquara torna público para conhecimento dos interessados, que ficaram 
como vencedores da presente licitação, que tem como objetivo registro de preço para futura e eventual 
aquisição de fornecimento de Gêneros Alimentícios destinados a suprir as demandas de todas as 
Secretarias do Município de Iraquara, durante o período de 12 (doze) meses. Tipo: Menor Preço Por Lote, 
observado as condições e prazos editalícios para entrega dos mesmos, com parâmetro mínimo de 
desempenho e qualidade, bem como as especificações técnicas constantes no anexo I, parte inseparável 
do Edital PREGÃO PRESENCIAL nº 025/2019, as empresas: JOVELINO SILVA SAMPAIO, inscrito no 
CNPJ nº 22.853.595/0001-60, cuja proposta final dos lotes I e II montaram um valor global de R$ 
694.000,00  (seiscentos e noventa e quatro mil reais). DIONES PAULO MATOS DOS SANTOS, inscrito 
no CNPJ nº 08.110.302/0001-24, cuja proposta final do lote III montou um valor global de R$ 669.000,00 
(seiscentos e sessenta e nove mil reais). Iraquara, 07 de janeiro de 2020. Zandra Vieira dos Santos – 
Pregoeira. 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

 
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Iraquara - Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições e tendo em vista o resultado da licitação na modalidade Pregão Presencial nº 025/2019, 
aberta e julgada no dia 03 de dezembro de 2019 às 09:00 horas, resolve, declarar vencedores da 
licitação, objetivando objetivo registro de preço para futura e eventual aquisição de fornecimento de 
Gêneros Alimentícios destinados a suprir as demandas de todas as Secretarias do Município de 
Iraquara, durante o período de 12 (doze) meses. Tipo: Menor Preço Por Lote, as empresas: JOVELINO 
SILVA SAMPAIO, inscrito no CNPJ nº 22.853.595/0001-60, cuja proposta final dos lotes I e II montaram 
um valor global de R$ 694.000,00  (seiscentos e noventa e quatro mil reais); DIONES PAULO MATOS 
DOS SANTOS, inscrito no CNPJ nº 08.110.302/0001-24, cuja proposta final do lote III montou um valor 
global de R$ 669.000,00 (seiscentos e sessenta e nove mil reais). Iraquara,07 de janeiro de 2020. 
Zandra Vieira dos Santos – Pregoeira. 
 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

O Prefeito Municipal de Iraquara - Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, resolve acatar o Parecer 
da Comissão Permanente de Licitação, no interesse da Administração, e HOMOLOGAR o resultado da 
licitação na modalidade de Pregão Presencial nº 025/2019, aberta e julgada no dia 03 de dezembro de 
2019, como vencedores as empresas: JOVELINO SILVA SAMPAIO, inscrito no CNPJ nº 
22.853.595/0001-60, cuja proposta final dos lotes I e II montaram um valor global de R$ 694.000,00  
(seiscentos e noventa e quatro mil reais). DIONES PAULO MATOS DOS SANTOS, inscrito no CNPJ nº 
08.110.302/0001-24, cuja proposta final do lote III montou um valor global de R$ 669.000,00 (seiscentos e 
sessenta e nove mil reais). Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.Gabinete do Prefeito, 07 de janeiro de 
2020 .Edimário Guilherme de Novais - Prefeito Municipal. 

 
 
 

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º  006/2020” 
 
Ref. PROCESSO n.º 2111113/2019, Pregão Presencial n.º 025/2019. CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Iraquara. CONTRATADA: DIONES PAULO MATOS DOS SANTOS, inscrito no CNPJ nº 
08.110.302/0001-24, cuja proposta final do lote III montou um valor global de R$ 669.000,00 (seiscentos e 
sessenta e nove mil reais). OBJETO: aquisição de fornecimento de Gêneros Alimentícios destinados a 
suprir as demandas de todas as Secretarias do Município de Iraquara, durante o período de 12 (doze) 
meses. Tipo: Menor Preço Por Lote. PRAZO: até 07 de janeiro de 2021. Iraquara, 07 de janeiro de 2020. 
EDIMARIO GUILHERME DE NOVAIS, Prefeito Municipal. 

 
 
 

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 007/2020” 
 
Ref. PROCESSO n.º 2111113/2019, Pregão Presencial n.º 025/2019. CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Iraquara. CONTRATADA: JOVELINO SILVA SAMPAIO, inscrito no CNPJ nº 
22.853.595/0001-60, cuja proposta final dos lotes I e II montaram um valor global de R$ 694.000,00 
(seiscentos e noventa e quatro mil reais). OBJETO: aquisição de fornecimento de Gêneros Alimentícios 
destinados a suprir as demandas de todas as Secretarias do Município de Iraquara, durante o período de 
12 (doze) meses. Tipo: Menor Preço Por Lote. PRAZO: até 07 de janeiro de 2021. Iraquara, 07 de janeiro 
de 2020. EDIMARIO GUILHERME DE NOVAIS, Prefeito Municipal. 

 
 

 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B5BC954517A30A0AE7FF98A7054E3C9D



quinta-feira, 9 de janeiro de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00592 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Iraquara

 
RESULTADO DE JULGAMENTO 

PREGÃO PRESENCIAL nº 027/2019 
 

A Pregoeira do Município de Iraquara torna público para conhecimento dos interessados, que ficou como 
vencedores da presente licitação que tem como objetivo: registro de preço para futura e eventual 
aquisição de fornecimento de Carne, Peixe e Frango, destinado a suprir as demandas de todas as 
Secretarias do Município de Iraquara, durante o período de 12 (doze) meses. Tipo: Menor Preço Por Item,  
observado as condições e prazos editalícios para entrega dos mesmos, com parâmetro mínimo de 
desempenho e qualidade, bem como as especificações técnicas constantes no anexo I, parte inseparável 
do Edital PREGÃO PRESENCIAL nº 027/2019, as empresas: DANIELA TELES DE SOUZA, inscrita no 
CNPJ nº 15.676.583/0001-42, cuja proposta final dos itens 5, 6, 7 e 8  montaram um valor global de R 
86.840,00 (oitenta e seis mil oitocentos e quarenta reais); DIONES PAULO MATOS DOS SANTOS, 
inscrito no CNPJ nº 08.110.302/0001-24, cuja proposta final dos itens 1, 2, 3 e 4 montaram um valor 
global de R$ 81.986,00 (oitenta e um mil novecentos e oitenta e seis reais). Iraquara, 07 de janeiro de 
2020. Zandra Vieira dos Santos – Pregoeira. 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

 
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Iraquara - Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições e tendo em vista o resultado da licitação na modalidade Pregão Presencial nº 027/2019, 
aberta e julgada em 02 de dezembro de 2019 às 14:00 horas, conforme Ata circunstanciada lavrada, 
RESOLVE: Declarar vencedores da licitação objetivando registro de preço para futura e eventual 
aquisição de fornecimento de Carne, Peixe e Frango, destinado a suprir as demandas de todas as 
Secretarias do Município de Iraquara, durante o período de 12 (doze) meses. Tipo: Menor Preço Por Item, 
as empresas: DANIELA TELES DE SOUZA, inscrita no CNPJ nº 15.676.583/0001-42, cuja proposta final 
dos itens 5, 6, 7 e 8  montaram um valor global de R 86.840,00 (oitenta e seis mil oitocentos e quarenta 
reais); DIONES PAULO MATOS DOS SANTOS, inscrito no CNPJ nº 08.110.302/0001-24, cuja proposta 
final dos itens 1, 2, 3 e 4 montaram um valor global de R$ 81.986,00 (oitenta e um mil novecentos e 
oitenta e seis reais). Submete-se, o processo à consideração do Excelentíssimo Senhor Prefeito 
Municipal para homologação.Iraquara, 07 de janeiro de 2020. Zandra Vieira dos Santos–Pregoeira. 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

O Prefeito Municipal de Iraquara - Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, resolve acatar o Parecer 
da Comissão Permanente de Licitação, no interesse da Administração, e HOMOLOGAR o resultado da 
licitação na modalidade de Pregão Presencial nº 027/2019, aberta no dia 02 de dezembro de 2019 às 
14:00 horas, como vencedoras as empresas: DANIELA TELES DE SOUZA, inscrita no CNPJ nº 
15.676.583/0001-42, cuja proposta final dos itens 5, 6, 7 e 8  montaram um valor global de R 86.840,00 
(oitenta e seis mil oitocentos e quarenta reais); DIONES PAULO MATOS DOS SANTOS, inscrito no CNPJ 
nº 08.110.302/0001-24, cuja proposta final dos itens 1, 2, 3 e 4 montaram um valor global de R$ 
81.986,00 (oitenta e um mil novecentos e oitenta e seis reais). Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 
Gabinete do Prefeito, 07 de janeiro de 2020. Edimário Guilherme de Novais - Prefeito Municipal. 
 
 

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 008/2020” 
 
Ref. PROCESSO n.º 2351113/2019, Pregão Presencial n.º 027/2019. CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Iraquara. CONTRATADA: DANIELA TELES DE SOUZA, inscrita no CNPJ nº 
15.676.583/0001-42, cuja proposta final dos itens 5, 6 ,7 e 8  montaram um valor global de R 86.840,00 
(oitenta e seis mil oitocentos e quarenta reais). OBJETO: registro de preço para futura e eventual 
aquisição de fornecimento de Carne, Peixe e Frango, destinado a suprir as demandas de todas as 
Secretarias do Município de Iraquara, durante o período de 12 (doze) meses. Tipo: Menor Preço Por Item. 
PRAZO: até 07 de janeiro de 2021. Iraquara, 07 de janeiro de 2020. EDIMARIO GUILHERME DE 
NOVAIS, Prefeito Municipal. 
 
 

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 009/2020” 
 
Ref. PROCESSO n.º 2351113/2019, Pregão Presencial n.º 027/2019. CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Iraquara. DIONES PAULO MATOS DOS SANTOS, inscrito no CNPJ nº 08.110.302/0001-24, 
cuja proposta final dos itens 1, 2, 3 e 4 montaram um valor global de R$ 81.986,00 (oitenta e um mil 
novecentos e oitenta e seis reais). OBJETO: registro de preço para futura e eventual aquisição de 
fornecimento de Carne, Peixe e Frango, destinado  a suprir as demandas de todas as Secretarias do 
Município de Iraquara, durante o período de 12 (doze) meses. Tipo: Menor Preço Por Item. PRAZO: até 
07 de janeiro de 2021. Iraquara, 07 de janeiro de 2020. EDIMARIO GUILHERME DE NOVAIS, Prefeito 
Municipal. 
 
 
 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B5BC954517A30A0AE7FF98A7054E3C9D


		2020-01-09T15:38:19-0300




